[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.04.2024

№ 1754

	Об утверждении мероприятий, направленных на устранение неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района в 2024 году

        В соответствии с областным законом Ленинградской области от 14.10.2019 № 75-оз «О межбюджетных отношениях в Ленинградской области», приложениями 3 и 4 к постановлению Правительства Ленинградской области от 26.03.2020 № 153 «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ленинградской области», Уставом МО «Город Гатчина» и Уставом Гатчинского муниципального района, администрация Гатчинского муниципального района, в целях осуществления мер, направленных на рост налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Гатчинского муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий, направленных на устранение неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района в 2024 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                           Л. Н. Нещадим
Исп. Гажа Е. Н.

	Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 12.04.2024 № 1754

Перечень мероприятий, направленных на устранение неэффективных льгот

(пониженных ставок по налогам) МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района в 2024 году.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечить сбор сведений для оценки социально – экономической эффективности предоставленных налоговых льгот, предусмотренных муниципальными нормативно – правовыми актами
	до 15 августа 2024 года
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Гатчинского муниципального района

	2.
	Провести оценку эффективности предоставленных (планируемых к пролонгации) налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов). Представить в комитет финансов администрации Гатчинского муниципального района результаты оценки эффективности налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов).
	до 20 августа 2024 года
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям администрации Гатчинского муниципального района

	3.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых льгот и пониженных ставок (налоговых расходов)
	до 30 августа 2024 года
	Комитет финансов Гатчинского муниципального района

	44.
	Подготовить проекты нормативно – правовых актов, предусматривающих устранение неэффективных налоговых льгот, для рассмотрения и утверждения представительным органом местного самоуправления
	до 1 октября

2024 года
	Комитет финансов Гатчинского муниципального района